
PE763.498v01-00

Prioritetinis klausimas, į kurį atsakoma raštu, P-002746/2024
Komisijai
Darbo tvarkos taisyklių 144 straipsnis
Vilija Blinkevičiūtė (S&D)

Tema: Ypatingos svarbos infrastruktūros Baltijos jūros regione apsaugojimo priemonės

Nuo Rusijos invazijos į Ukrainą prieš beveik trejus metus pradžios pradėti vykdyti ir įvairaus 
pobūdžio išpuoliai prieš Baltijos jūroje esančią infrastruktūrą ir jų pastaruoju metu vis 
daugėja. Akivaizdu, kad ypatingos svarbos infrastruktūros gadinimas yra priešiškų valstybių 
vykdomo hibridinio karo dalis ir tai kelią didelę grėsmę ne tik Baltijos jūros regiono šalių, bet 
ir visos Europos saugumui.

Baltijos jūros regionas yra itin pažeidžiamas ir iki šiol neapsaugotas. Kabeliai ir vamzdynai, 
esantys Baltijos jūros dugne, yra itin pažeidžiami ir jiems būtina aukšto lygio apsauga.

Nors Europos Komisija yra priėmusi rekomendaciją dėl saugios ir atsparios povandeninių 
kabelių infrastruktūros, tačiau ši iniciatyva bus baigta tik iki 2035 m. ir tai yra gerokai per 
vėlu, atsižvelgiant į dideles hibridinių išpuolių prieš Baltijos jūros regiono ypatingos svarbos 
infrastruktūros objektus, pvz., Klaipėdos suskystintų gamtinių dujų terminalą, grėsmes.

Ar Komisija galėtų atsakyti į toliau pateiktus klausimus:

1. Ar Komisija ketina reaguoti į pastarojo meto išpuolius ir infrastruktūros gadinimą 
Baltijos jūroje?

2. Ar Komisija nemano, kad nebegalima delsti ir būtina imtis skubių priemonių Baltijos 
jūros regiono povandeniniams ir antžeminiams ypatingos svarbos infrastruktūros 
objektams apsaugoti?

3. Ar Komisija ketina pateikti pasiūlymų dėl geresnio ES pasirengimo reaguojant į 
išpuolius prieš ypatingos svarbos infrastruktūrą Baltijos jūros regione ir užkertant jiems 
kelią?

Pateikta: 4.12.2024


